
Ai frekuentoi  
Universitetin 

e Jutës.

Punoi në firmën  
për tregtimin  
e makinave të babait 
të tij në fillim të viteve 1950 dhe 
ishte personi me më 
shumë shitje.

M. RASËLL BALLARD

Shërbeu si  
president 
misioni në 

Misionin e Kanadasë, 
Toronto nga viti 1974 

deri në vitin 1977.

U martua me 
Barbara 
Bouenin në 
Tempullin e Solt- 
Lejkut më 28 gusht 
1951.

Pas konferencës së për-
gjithshme të tetorit 1980, 

ai shkroi më  
shumë se  

600 letra  
nxitëse për anëtarët që 
po hasnin vështirësi me 

dëshmitë e tyre.

E takoi bashkëshorten e tij, 
Barbara Bouenin, në  
“Hello Day 
Dance” [“Dita e 
Vallëzimit për 
t’u Njohur”]  
në Universitetin e Jutës.

Shërbeu në  
një mision 
kohëplotë në 
Angli.

Ka 7 fëmijë,  
43 nipër e mbesa,  
91 stërnipër dhe 
stërmbesa.

Mban një biskotë Oreo të futur 
në kuti në tavolinën e tij si një kujtues i një 
djali që kishte bërë një udhëtim të gjatë në 
një kamp refugjatësh, i cili mori një kuti me 

biskota dhe ia dha të parën  
Presidentit Ballard.

U mbështet në  
Kuorumin e 

Dymbëdhjetë 
Apostujve  

më 6 tetor 1985.

Veçohet si  
President 
Veprues  

i Kuorumit të Dymbë-
dhjetë Apostujve më  

14 janar 2018.

U lind më 8 tetor  
1928, në  
Solt- Lejk- 
Siti, Jutë.
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Gjyshi nga babai:  
Plaku Melvin J. 

Ballard, i Kuorumit 
të Dymbëdhjetë 

Apostujve

Gjyshi nga nëna:  
Plaku Hajrëm Mek 
Smithi, i Kuorumit 

të Dymbëdhjetë 
Apostujve


